
 
 

 
 

 

  
                       Laikraštis leidžiamas nuo 

                             2005m. gegužės mėn. 

                      Nr.9 (151) 2017,rugsėjis 

  Suvainiškio šv. Apaštalo Jokūbo parapija 
    

  

„Liepsnelėje“ skaitykite: 

 
  

Padėkos, sveikinimai – 2 psl.               Jonas Laurinavičius Brūkštelėjimai – 3psl.  

 Irena Varnienė Aš galiu – 3 psl.          Kalendorius – 4 psl.  

  

Reda Kiselytė Pabiros rugpjūčio mintys – 4 psl. 

****************************************************************************************** 

Bažnytinio kalendoriaus datos 

Spalis 
    

                          2 d. Šv. Angelai Sargai                               18d. Šv. Lukas, evangelistas 

                         6d. Šv. Brunonas, kunigas                           29 d. Šv. Simonas ir Judas (Tadas), apaštalai 
**************************************************************************************** 

Statybiniai Evangelijos akmenys                                                                           
  Iš kokių akmenų pastatyta Dievo karalystė?..    Palaikyk konkrečią Bažnyčią. Kelk klausimus 
   Tu esi nepakartojamas. Tavyje glūdi Dievo ir įvardink tai, kas kelia abejonių. Tačiau 

mintis. Tavo gyvenimas – tai susitikimo su juo  neatsiribok nuo jos ir neribok kitų. 

istorija.    Priešinkis bet kokiai prievartai. Pastebėk 

   Tu  neturi savo gyvenimo paversti kokia nors ir mažus sužeidimus tiek savyje, tiek kituose. 

programa. Tu gali keistis. Matyk dabartį, matyk    Dažniausiai jie gimdo nevisavertiškumo jausmą 

šiandieną. Keisk tai, ką gali. Palik Dievui tai, kas ir skatina prievartą. Turėk drąsos žengti 

negali būti pakeista. pirmuosius žingsnius ir nelauk, kol kiti prieis 

  Prieš Dievą tau nereikia užsidėti jokios prie tavęs. 

kaukės, nereikia nieko vaidinti. Pasirodyk, koks 

esi iš tiesų, būk tikras. Tegul jam kalba visas tavo                Crist in der Gegenwart, 2013, nr. 36 

gyvenimas.                                                                             Iš vokiečių k. išvertė t. Vidmantas Šimkūnas, SJ 

   Kiekvienas daiktas, augalai bei gyvūnai turi 

savo „kalbą“, kaip ir žmonės. Į kūrinius žvelk 

kaip į Dievo atspindžius. Elkis su jais kaip su  

broliais ir seserimis. 

   Netapk priklausomas nuo daiktų. Neįsikibk  

į norus, kurie tave daro nelaisvą. 

   Tikėk galiomis, glūdinčiomis tavyje. Tikėk visų 

žmonių gebėjimu mokytis ir imtis gerų dalykų. 

Savo netikėjimu neblokuok Dievo veikimo. 

   Dievo žodyje sutik gyvą Kristų. Pajusk, kad  

esi užkalbintas asmeniškai. Bibliją suprask kaip 

Dievo ir žmonių istorijos scenarijų. Ieškok joje 

savo vaidmens ir įsitrauk į ją. 

   Nebėk nuo gyvenimo skausmo. Kryžius gali 

padėti tau bręsti. Tai proga kartu su Kristumi 

nešti jo kryžių. 

    

 



 

 

 

PADĖKOS, SVEIKINIMAI 

 

Mieli Suvainiškio krašto žmonės, 

 

   Būdamas Jūsų šventėje, nespėjau pasakyti visų žodžių, negalėjau kiekvieno iš Jūsų apkabinti, pakalbėti ir 

pasidžiaugti nuveiktais darbais, išklausyti bėdų ir skundų, tačiau noriu pasakyti – visada esu ir būsiu šalia. 

Darysiu viską, kad miestelis, kuriame gyvenate, klestėtų, kad, nors ir būdami rajono nuošalyje, jaustumėte 

išskirtinį visų rajono vadovų dėmesį. Aš negaliu nepastebėti, kaip yra tvarkomos Jūsų sodybos, kaip verda 

kultūrinis gyvenimas (Jūs vieninteliai turite savo laikraštį). Jūs turite daug žmonių, kurie pajėgūs nešti gėrį ir 

ramybę, – pradedant Kunigu ir baigiant ūkyje plušančiu žemdirbiu. Norėčiau palinkėti dar gyvesnio 

dvasinio bei kultūrinio gyvenimo. Tikiu, kad pas Jus pradėjusi dirbti Virginija suburs Jus į ne vieną 

kolektyvą, ir galėsite pradžiuginti ne tik mano, ne tik savo miestelio žmonių širdis,  bet ir aplinkinių rajonų 

klausytojus, taip pat ir užsieniečius…  

Visada Jūsų meras Antanas 

Sveiki, mieli kraštiečiai, 
 

   Tolimiausiame Rokiškio rajono kampelyje – Suvainiškyje naujomis spalvomis 

atgimė kultūrinis-muzikinis gyvenimas.  

   Čia liepos 22-23 d. įvyko Suvainiškio 405 metų jubiliejaus paminėjimas. 

   Tik entuziastų ir gimtojo krašto patriotų darbai sukuria pilnavertį bendruomenės 

gyvenimą.  

   Nuoširdus kultūrinis darbas – kelias į žmonių bendrystę ir santarvę. 

   Kraštiečių vardu dėkoju Suvainiškio bendruomenei, naujai suburtam muzikiniam 

kolektyvui ir jo vadovei    Virginijai Konstanblackienei ir visiems dalyviams. 

   Taip pat liepą  į gražiai organizuotą sporto ir konkūrų šventę pakvietė pandėliečiai, į tradicines ,,Duokiškio 

balades“ pakvietė duokiškiečiai.  

    Kviečiu į tradicinę Vilniaus visų kraštiečių organizacijų gegužinę, kurią šiemet nukėlėme į rugsėjį, o 

organizuoja ją Vilniaus ukmergiečių klubas. 

   Dėkoju renginių  organizatoriams ir rėmėjams, tikriems savo krašto patriotams, o visus kviečiu atvykti ir 

dalyvauti renginiuose. 

Pagarbiai, Algis Narutis 

 Vilniaus rokiškėnų klubo „Pragiedruliai“ pirmininkas 

  

 

Mielieji, 

   Šių metų respublikinėje spaudoje pasirodė ironiškas straipsnis, nukreiptas prieš kultūros darbuotojo veiklą 

klaidingai interpretuojančius veikėjus. Jis, atseit, galėtų „nupirkęs kefyro nuvežti“ tolimiausiame kampelyje 

gyvenančiam žmogui ir dar „pakurti krosnį“. Kiekvienas galėtume, privalėtume tai padaryti, jei reikėtų... Vis 

dėlto kultūros darbuotojo yra kita funkcija – ne blaškytis buitiniais reikalais, o traukti žmones į save, padėti 

suburti, suvienyti bendruomenę, padaryti jos gyvenimą pilnavertiškesnį. 

   Apie tokio nuoširdaus – į žmonių bendrystę orientuoto darbo pastangas liudija tik ką Suvainiškyje įvykusios 

trigubos šventės: šv. Jokūbo atlaidų, pirmosios bažnyčios ir paties miestelio jubiliejų vaizdai (per internetą). 

Kultūros darbuotojai Virginijai Konstanblackienei ir jos suburtam muzikiniam kolektyvui pirmiausia norisi 

palinkėti gero parapijiečių žodžio ir palankaus rajono specialistų įvertinimo. 

bibliotekininkė, socialinių m. daktarė, docentė, 

 Danutė Kastanauskaitė - Kulbienė,  

bibliotekininkė, socialinių m. daktarė, docentė 

 

   UAB „Amanda“ švenčia gražią veiklos sukaktį. Sveikiname šios bendrovės 

direktorių, kraštietį Algį Narutį ir visą bendruomenę, linkėdami nenutrūkstamos 

bendrovės veiklos, verslo partnerių sėkmingos plėtros, optimizmo, energijos ir 

aukštų veiklos rezultatų. Romėnų filosofas Seneka yra sakęs: „Ir pasakėčia, ir 

gyvenimas vertinama ne už ilgumą, o už turinį.“ Tad prasmingo Jums veiklos 

turinio...   

„Liepsnelės“ redakcija 

 

 



 

 

 

Aš GALIU 

 

     Žmonės skiriasi ne tik išvaizda, išsilavinimu, gebėjimais, supratimu, jautrumu, vertybių skale, siekiais ir 

daugybe kitų dalykų, bet ir drąsa, valia ištarti GALIU ar baimėmis. 

 

      Baimė dažnai įspėja mus būti atsargius, įžvalgius, apdairius, kad iškilus pavojui gebėtume apsiginti, 

apsisaugoti. Bet būna, kad baimė veikia ir negatyviai, primena įvairius gyvenimo skaudulius, kad mus 

suvaržytų, sustabdytų, įrodytų, jog nėra kitos išeities, ir pražudytų. Todėl reikia tvirtos valios, dvasinės stiprybės 

įveikti nerimą ir baimę, kad sau ir kitiems ištartum  –  GALIU. 

 

      Galiu ištverti bet kokias kliūtis ir sunkumus: nelaimes, ligas, keblias situacijas, šeimos dramas, skausmą, 

galiu panešti ne pagal pečius užmestą kryžių, nesuklupti, nesugniužti, susidoroti, motyvuoti save: aš GALIU. 

 

      Galiu atsikratyti ydų ir įpročių, galbūt persmelkusių tave nuo pat vaikystės ar trumpiau, galiu nežaloti nei 

savo, nei kitų sveikatos, nepakenkti šeimos gerovei ir įrodyti, kad turiu noro ir valios – GALIU. 

 

      Galiu net visuotinės globalizacijos laiku išgyventi čia, Lietuvoje, su menkais pinigėliais (kuo mes kalti, kad 

gimėm gražiausioje pasaulio šaly, bet nualintoj okupacijų, kur ir dabartinė valdžia nesuka galvos dėl mažųjų 

pragyvenimo, ypač dėl viduriniosios klasės atlyginimų kėlimo, kur priimamos neprotingos reformos, absurdiški 

sprendimai, nauji mokesčiai, vadinami tik įžanga... Bet vis tiek mes mylim savo šalį, esam jos patriotai  (gražų 

pavyzdį nuolat rodo Lietuvos šauliai). Juk galiu nesureikšminti nei turto, nei pinigų... GALIU atsispirti prieš 

negaliu. 

 

      Galiu  ir aš nešti šviesą ir gėrį. Galiu net pasiūlyti valdžios galvoms ką  nors protingo, kaip rašytojas 

Vytautas Almanis 2017 metų rugpjūčio 6 d. „Valstiečių“ laikraštyje pataria (tik ar išgirs) : „ Jokiu būdu daugiau 

nestambinti ūkių, nes kuo daugiau bus mažesnių ūkių, tuo pigesnis bus maistas, – ir kartu paaiškina, kodėl 

Lenkijoj viskas pigiau. – Ten nebuvo kolūkių, gyvavo ir iki šiol gyvuoja daugybė smulkių ūkių. Štai iš kur visas 

pigumas.“ 

 

      Įveikti baimes ir ištarti GALIU būtinai rugsėjį reiks  ir mokytojui, ir mokinukui. Nesvarbu, kad ir iš karto 

nepasisektų, kad ir sukluptų, bet iš naujo vėl sau tvirtintų – GALIU. Galiu geriau mokytis, galiu gražiau 

parašyti, galiu daugiau perskaityti, galiu užaugti brandi asmenybė, žinanti, ko noriu iš gyvenimo, tikinti ir 

pasitikinti. Aš GALIU. 

 

       Galiu gyventi be pykčio ir neapykantos, galiu mąstyti tik pozityviai ir paprastuose dalykuose surasti 

džiaugsmą: kaip gražiai rudeniop keičia rūbą gamta, kaip taisyklingai į trikampius išsirikiuoja paukščiai, kiek 

daug gėrybių daržuose ir soduose, kaip kvepia šviežia naminė duona, su kokia ugnele mokytis į klases sugrįžta 

mokiniai ir kokia dvasine šviesa spindi jų mokytojai. 

 

      „Jėzus sakė, kad mūsų tikėjimas gali kalnus kilnoti. Tad pažvelgę į gyvenimo kalnus tarkime: „Galiu 

įvykdyti savo pareigas, išspręsti problemas, įveikti kliūtis – visa galiu Kristuje.“ Todėl kasdien kaip maldą 

kartokim: aš GALIU. 

 Irena Varnienė,  

Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos Rokiškio skyriaus narė 

 

Brūkštelėjimai 

 

   Vieni aukso raidėmis įrašo savo vardą istorijoj, kiti – tik antkapiuose. 

Jei medis auga vienas, jam tas pats, iš kurios pusės vėjai pučia. 

   Šeimos biudžeto paskirstymas: atlyginimas – pragyvenimui, pajamos iš šalies – pagyvenimui. 

Kas nemoka kalbos, tam nieko nesako ir nutylėjimai. 

   Žmoguje viskas turi būti gražu. Tad nedrabstykim jo purvais. 

   Ne tiek dažnai mes jaučiam žmogaus petį, kiek kojos spyrį. 

   Meilė akla. Tai gal rašykime meilės laiškus Brailio raštu?  

 Kur erdvu kūnui, ten ankšta sielai. 

                                                                                                     Jonas Laurinavičius, žurnalistas, rašytojas 

 

 



 
                                              

       Spalis 
 
    
   1 S XXVI EILINIS SEKMADIENIS (II sav.)                 16 P Rom 1,1-7; Ps 98; Lk 11,29-32 

   Ez 18,25-28; Ps 25; Fil 2,1-11; Mt 21,28-32                       17 A Rom 1,16-25; Ps 19; Lk 11,37-41 

   2 P Iš 23, 20-23a; Ps 91; Mt 18,1-5.10                                18 T 2 Tim 4,10-17b; Ps 145; Lk 10,1-9 

   3 A Zch 8,20-23; Ps 87; Lk 9,51-56                                19 K Rom3,21-30; Ps 130; Lk 11,47-54  

   4 T Neh 2,1-8; Ps 137; Kk 9,57-62                                     20 P Rom 4,1-8; Ps 32; Lk 12,1-7 

   5 K Neh 8,1-4a.5-6.8-12; Ps 19; Lk 10,1-12                       21 Š Rom 4,13.16-18; Ps 105;Lk 12,8-12 

   6 P Bar 1,15-22; Ps 79; Lk 10,13-16                                   22 S XXIX EILINIS SEKMADIENIS (I sav.) 

   7 Š Apd 1,12-14; Lk 1,46-55; Lk 1,26-38                           Iz 45,1.4-6; Ps 96; 1 Tes 1,1-5b; Mt 22,15-21 

   8 S XXVII EILINIS SEKMADIENIS ( III sav.)             23 P Rom 4,20-25; Lk 1,69-75; Lk 12,13-21 

   Iz 5,1-7; Ps 80; Fil 4,6-9; Nt 21,33-43                                24 A Rom5,12.15b. 17-19.20b-21; Ps 40; 

   9 P Jon 1,1-2,1-2.11; Jn 2,3-5.8; Lk 10,25-37          Lk 12,35-38 

  10 A Jon3,1-10; Ps 130; Lk 10,38-42                               25 T Rom6,12-18; Ps 124; Lk 12,39-448 

  11 T Jon4,1-11; Ps 86; Lk 11,1-4                               26 K Rom 6,19-23; Ps 1; Lk 12,49-53 

  12 K Mal 3,13-20a; Ps 1;  Lk 11,5-13                               27 P Rom 7,18-25a; Ps 119; Lk 12,54-59 

  13 P JI 1,13-15; 2,1-2; Ps 9; Lk 11,15-26         28 Š Ef 2,19-22; Ps 19; Lk 6,12-19 

  14 Š JI 4,12 -21; Ps 97; Lk 11,27-28                               29 S XXX EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 

  15 S XXVIII EILINIS SEKMADIENIS (IV sav.)           Iš 22,20-26; Ps 18; 1 Tes 1,5c-10; Mt 22,34-40 

  Iz 25,6-10a; Ps 23; Fi; 4,12-14.19-20; Mt 22,1-14             30 P Rom 8,12-17; Ps 68; Lk 13,10-17 

 

31 A Rom 8,18-25; Ps 126; Lk 13,18-21 

****************************************************************************************** 

Pabiros rugpjūčio mintys 

 

         Laiko pulsas... Mes visi jį jaučiame, bet dar ir stengiamės jį paveikti. Amžinai lekiame, skubame, skriejame... 

Mus visus skubina sąlygos, aplinkybės... Skuba ir besibaigiantis rugpjūtis. Jis bando mūsų kantrybę. 

Nušniokščia smarkus lietus, žaibas perskrodžia dangų ir vėl saulė lepina skaisčiais spinduliais. Ji tarsi mums 

duoda metodines rekomendacijas, kad nepultume į nerimą, neskubėtume į rudenį...     

   Laiko pulsas... Jis turi ir kitą pusę, tamsesnę, skaudesnę, graudesnę... Tokia realybė, kad negerovės visuomet 

įgyja vis didesnį ir didesnį pagreitį. Kas šiandien prikels slystančią visuomenę? Kalbu ne apie tą visuomenės 

dalį, kuri jau amžiams nebepataisoma, bet apie tuos reiškinius, kurie daugiau ar mažiau turi įtakos mūsų visų 

gyvenimuose. Atrodo visai paprastas reiškinys: į darbus priimami neišsilavinę, nekompetentingi žmonės, o 

kamputyje tyliai, kantriai  dirba ,,išstumtieji“, mūsų kraštui, šaliai galintys duoti kur kas daugiau negu 

,,įsibrovėliai“. Skauda širdį girdint, kaip žmonės nusivylę, įskaudinti pasitraukia iš aktyvaus visuomeninio 

gyvenimo, sakydami: ,,Aš dabar šildausi prie židinio, gardžiuojuosi rudens gėrybėmis ir geriu ekologišką 

žolelių arbatą...“ Tuo tarpu aplink mus vyksta, pasak šviesios atminties filosofo, eseisto, visuomenės veikėjo 

Leonido Donskio, ,,visuomenės niekšėjimas“. Nesmerkiu, neteisinu žmonių, kodėl jie elgiasi vienaip ar kitaip. 

Visuomenė. Mes kiekvienas esame jos dalis, galbūt mes visi jau pavargome nuo nuolatinės apgaulės, 

mulkinimo, priverstinio diržų susiveržimo... Kažkas lobsta ir labai jau ženkliai atsileidžia diržus, o kažkam jau 

jų visai nebereikia... Juokinga, jeigu nebūtų graudu. Vertybės – pinigai ir jėga. Absurdiškų reiškinių netrūksta ir 

mūsų aplinkoje, o dar kraupiau, kai kasdieninių įvykių pagrindiniais personažais tampa mažamečiai vaikai. 

Širdį persmelkia skausmas išgirdus žinią, kad aštuonmetis vaikas vartojo narkotines medžiagas, o išsigandęs 

praeivis dėsto mintis, kaip gelbėjo iš daugiabučio namo per langą krintančią mergaitę, o pas senelius viešėję 

tvenkinyje nuskęsta vaikaičiai... Tai tik keli besibaigiančios vasaros akcentai.   

   Dažnai sugrįžtu prie filosofo, Romos imperatoriaus Marko Aurelijaus leidinio ,,Sau pačiam“. Autorius teigia: 

,,Žmonės nežino, kokie daugiareikšmiai yra tokie žodžiai, kaip vogti, sėti, pirkti, ilsėtis, žiūrėti...“ Pagalvokite. 

Tikra tiesa. Gal  ir todėl mūsų gyvenimai tokie daugiareikšmiai. Žinoma, norisi, kad visi tie veiksmažodžiai 

mūsų gyvenimuose turėtų tik teigiamą prasmę, tuomet ir laiko pulsas įgaus kitokius atspalvius. 

   Nužingsniuos vasara... Tegu ji nenusineš į užmarštį atidumo, nuoširdumo, išminties ir dvasinės ramybės, 

tuomet galėsime pasakyti: „Gera gyventi...“ 

 Reda Kiselytė, „Liepsnelės“ redaktorė 

****************************************************************************************** 

Rašykite, siūlykite, diskutuokite. Visada laukiame Jūsų laiškų! 

Tiražas 100 vnt. Leidinį parengė „Liepsnelės“ redakcija, el. paštas: suliepsnele@yahoo.com  

mailto:suliepsnele@yahoo.com

